Ut patet ex supra dictis, cum Rode intime fuit connexum

2. Tiefental B.M.V.

Dyfindale, Vallis Profunda, Sta. Maria in Valle. Prope Raumental, Rheingau.

Anno 1158 videtur esse citatum ut possessio canonice Langenselbold. Anno 1163 iam est asceterium, hoc anno nempe donat Miles Embricho de Steinheim (de quo supra) reliquam partem bonorum suorum monasterio de Tiefental, quod tunc regebatur a præposito et magistra. Non dicitur, ad quem ordinem pertinuerit. Anno 1183 citatur Tiefental tamquam ascete-

¹ Statuitur in documento translationis, quod „moniales cum fratribus sibi necessaria procurantibus subsint præposito Selboldensi, ita ut sit unus grex et unus pastor, et ut idem victus et vestitus, idem mores, eademque consuetudines, idemque officiales pro dispensatione eius utrimque uniformiter teneantur, et nulla sine communi congregationis consensu suscipiatur vel ejiciatur . . .“

rium, ignoti tamen denuo ordinis. Anno 1242 traditur „claustrum de Dyfendal, quondam nigri ordinis“ monialibus Ord. Cist, quæ eo possessione quieta fruebantur ad annum usque 1802. De ædificiis nihil superest.

Adest ergo, ut recte putaverunt iam nonnulli auctores, probabilitas haud tenuis, quod sorores Selboldenses de Rode inter annos 1158 et 63 translatae sunt in Tiefental, et inde inter 1163 et 73 in Meerholz.

Archivalia et Bibliographia vide sub praecedenti. Specialia: C. DAHL, Kurze Geschichte des Klosters Tiefental (Nass. Ann. III 1842, pp. 71/94) – STRAMBERG Rh. Ant. II 12, 83/89, 107.

STEINBACH

Sive Michelstadt (quæ non sunt, ut putat Dahl, duo diversa).

Prope Fürstenau im Odenwald, Hessen, Dioc. Mainz.

Parthenon. Fundatus est (forsan sæculo XI vel ante) ut præpositura monachorum O.S.B., ab abbacia Lorsch dependens. Anno 1232, post expulsionem monachorum, et ante traditionem monasterii ad ordinem Præm., data est hæc „cella“ monialibus O.S.B. Regebatur deinceps hoc pauperculum asceterium a præposito, et ab antistita quæ tum abbatissa, tum magistra vocatur. Sunt qui prætendunt, hoc asceterium æque ac Lorsch, post annum 1248, etsi coacte, ordinem Præmonstratensem fuisse amplexum. Cum certitudine supponere licet, Præmonstratenses Laurissanos, qui tamquam reformatores venerant, nihil prætermisisse, ut moniales illas, ceteroquin illis quoad omnia subditas, ad propriam suam regulam traherent.

Atqui expresse in documentis nihil invenitur, quod hanc thesim possit probare. Factum allatum a Dahl, Schneider et aliis, quod nempe asceterio huic præfuit magistra, nihil probat, quia in hac regione etiam beginæ et immo moniales O.S.B. hoc titulo sunt usæ. Anno 1269 Wernerus Archiepiscopus Moguntinus Canonice Lorsch incorporat parochiam Steinbach in temporalibus et in spiritualibus. Anno 1542 Præpositus illius canonice vendit Comiti de Erbach proprietatem et omnia jura sua quæ habuerat in monasterio Steinbach, quod tunc iam desierat. Hæ aliquid innuere videntur. Sed authentice sæculis sequentibus asceterium pluries citatur ut O.S.B.